
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                

с. Тегульдет 

17.02.2020                                                                                                                             №  67 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов  

на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках государственной программы  «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Томской области» бюджетам сельских поселений  
Тегульдетского района за счет средств субсидии из областного бюджета 

 в 2020 году 
 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,                      
с  Законом Томской области от 25 декабря 2019 года № 164-ОЗ «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», пунктами 5, 6, 7, Порядка 
предоставления и распределения субсидии местным бюджетам Томской области на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального 
проекта «Дорожная сеть» национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» к государственной программе «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Томской области»), утвержденной постановлением Администрации 
Томской области от 26 сентября 2019 года № 340а «Об утверждении государственной 
программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», Решением 
Думы Тегульдетского района от 26 декабря 2019 года № 27 «О бюджете Тегульдетского 
района на 2020 год» и в целях установления расходного обязательства, принимаемого на 
себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов на капитальный 
ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения               
в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры                        
в Томской области» бюджетам сельских поселений Тегульдетского района за счет 
средств субсидии из областного бюджета  в 2020 году.  

2. Установить, что Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района 
является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного 
обязательства муниципального образования «Тегульдетский район» по предоставлению 
межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  
«Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» бюджетам сельских 
поселений Тегульдетского района за счет средств субсидии из областного бюджета                    
в 2020 году. 



2 
 

 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район»   и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января  2020 года. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
     
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Потапова Ирина Васильевна 
2-15-93 
teguldet@findep.org 


